
Zápis ze školské rady konané dne 10.9.2024

Začátek:
10.9.2024 17:30

Konec:
10.9.2024 18:30

Přítomni:
Mgr. Jitka Jančíková, Mgr. Monika Tomáštíková, Mgr. Magdalena Říhová, Mgr. Kremrová
Radka, Mgr. Martina Braunerová, Mgr. Ing. Daniel Novák, Ing. Lucie Kolísková, Mgr. Iveta
Remeňová
Omluveni: Ing. Dominika Juřeníková, Ing. Martin Polách

Program:
1. Schválení výroční zprávy za rok 2023

Členové rady se seznámili s dokumentem: Výroční zpráva o činnosti školy za rok
2023

2. Volba předsedy školské rady
Předsedou školské rady byl zvolen Mgr. Ing. Daniel Novák

3. Diskuse členů rady témata:
a. Definice hodnot školy - navrhnuta možnost definovat hodnoty v rámci

leadershipu pro radu, členy učitelského sboru, zaměstnance a žáky.
Předseda pošle materiály ke studiu managementu v této oblasti.

b. Navrhnuta možnost přednášky pro děti ve vhodném stupni ve smyslu: Měj
rád/a své tělo a nevratnosti některých vývojových změn.

c. Shoda na tom, že k úspěšnému formování jak životních hodnot, tak vzdělání
je třeba příkladu jak v rodině, tak ve škole.

d. Navhnuta možnost přednášky pro kantory pro prohloubení kritického myšlení
dětí od Lukáše Hány.

e. V roce 2025/2026 - by mělo dle kompletních dat nastoupit až 63 dětí do
prvního ročníku. Dle vyjádření vedení školy je překročení max. kapacity školy
30 žáků málo pravděpodobné. Je třeba vnímat globální rizika, na základě
kterých se pravděpodobnost může zvýšit. Zřizovatel školy by to měl vzít v
potaz.

f. Pamlsková vyhláška (zajistila konec automatů s nezdravým obsahem,),
rýsuje se zlepšení kvality stravy v jídelně.

g. Diskutován Rámcový vzdělávací program (rvp.cz) – vazba na ZŠ Hluk (Školní
vzdělávací program - ŠVP) – možnost v rámci omezení a vhodného
načasování dávat návrhy na inovace ŠVP. Např.: Možnost volby předmětů by
zvýšilo zájem o výuku zejména na druhém stupni, kdy řada žáků prochází
pubertou a schází jim motivace ke vzdělávání. Nebo zařazení některých

https://docs.google.com/document/d/1oAkvIlTEwzf5mVLsOmAg_lsEXxNTqHG1MKhGW3dlJsk/edit#heading=h.xl5yy3fdjpc6
https://drive.google.com/file/d/1z0oF0VHMYlXuQuIEbZ9TLBxC-6fCndku/view


inovativních prvků do plánů výuky, které se osvědčily v České republice a v
zahraniční tak aby zajistili dlouhodobou národní konkurenceschopnost.

Další setkání rady školy:
Po dohodě rámcově před Vánocemi nebo na přelomu roku.

Navrhované témata na další setkání:
1. Navrhnout pro organizaci hodnoty školy
2. Navrhnout definici vize, mise a cílů školy
3. Školní vzdělávácí plán (ŠVP) - sledovat https://rvp.cz/, sbírání návrhů, nápadů

zvažování omezení, tak abychom mohli konstruktivně ŠVP ZŠ Hluk zlepšovat.

Materiály
1. Kurz JAK UČIT DĚTI KRITICKÉ MYŠLENÍ připravme je lépe na nejistou budoucnost
2. kompetence rady školy
3. Jednací řád

Závěr
Celou školskou radu bych chtěl vést tak, abychom vytvořili vhodné prostředí pro vznik a
realizaci nápadů pro zlepšení vzdělávacího prostředí žáku a přispívali tak k větší vnitřní
motivaci a zájmu o vzdělávání v duchu motta od Tomáše Bati či Jana Wericha (podobnou
myšlenku prosazoval i pedagog a reformátor Jan Amos Komenský či Tomáš Garrigue
Masaryk): “Kdo chce, hledá způsob; kdo nechce, hledá důvod.” Vhodné je k tomu
nastavení růstového myšlení v duchu knihy od Carol Dweck.

Všem děkuji za čas strávený v rámci rady školy, případné připomínky, návrhy pište prosím
e-mailem.

Vypracoval
Mgr. Ing. Daniel Novák

+420777052299
novak.danny@gmail.com

https://docs.google.com/document/d/1oAkvIlTEwzf5mVLsOmAg_lsEXxNTqHG1MKhGW3dlJsk/edit?usp=sharing
https://docs.google.com/document/d/185YRemdPvULkzfv5O_bnt8jfEjA4cJYbMOhF-F7IWhA/edit?usp=sharing
https://rvp.cz/
https://drive.google.com/file/d/1z0oF0VHMYlXuQuIEbZ9TLBxC-6fCndku/view?usp=drive_link
https://docs.google.com/document/d/12uCLZmBIwLmWK07YznwokCLdScgy35w5Y8NMfUYneO8/edit?usp=sharing
https://www.zshluk.cz/wp-content/uploads/2018/07/skolskarada-jednacirad.pdf
https://www.databazeknih.cz/knihy/nastaveni-mysli-nova-psychologie-uspechu-aneb-naucte-se-vyuzit-svuj-potencial-266056

